
Monitor Polski Nr 9 178 Poz. 121 i 122 

121 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 16 lutego 1995 r. 

w sprawie przedłużenia niektórym bankom spółdzielczym terminów wpłat zaliczek na podatek dochodowy. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 
108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się w 1995 r. bankom spółdzielczym 
tworzącym banki regionalne na podstawie ustawy z dnia 24 
czerwca 1994 r. o restrukturyzacji banków spółdzielczych 
i Banku Gospodarki Żywnościowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 80, poz. 369) terminy składania miesięcz
nych deklaracji i wpłat zaliczek na podatek dochodowy od 
osób prawnych, określone wart. 25 ustawy z dnia 15 lutego 

1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, Nr 87, poz. 406, 
Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 127, 
poz. 627 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25). za okres styczeń-maj 
1995 r. do dnia 30 czerwca 1995 r. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1995 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

122 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 8 lutego 1995 r. 

w sprawie przebiegu aplikacji, zasad i trybu składania wojskowego egzaminu sędziowskiego oraz zasad 
odbywania stażu asesorskiego. 

Na podstawie art. 4 § 2, art. 52 § 4 i art. 59 ustawy z dnia 
8 czerwca 1972 r. o ustroju sądów wojskowych (Dz. U. Nr 
23, poz. 166, z 1989 r. Nr 73, poz. 436 i z 1991 r. Nr 113, poz. 
491) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Ogólne zasady aplikacji 
f' 

§ 1. Aplikacja w sądach wojskowych ma na celu przy
gotowanie aplikanta do wykonywania obowiązków sędzie
go sądu wojskowego i polega na zaznajomieniu się z czyn
nościami sędziego, pracą sekretariatu sądu, nabyciu umiejęt
ności i wiedzy praktycznej do zajmowania stanowiska sę
dziego sądu wojskowego oraz stałym doskonaleniu wiedzy 
wojskowej . 

§ 2. Ogólny nadzór nad przebiegiem aplikacji sprawuje 
Prezes Izby Wojskowej Sądu Najwyższego, zwany dalej 
"Prezesem Izby Wojskowej", który ustala program i zasady 
szkolenia aplikantów. 

§ 3. Aplikantów na stanowiska służbowe we właści
wym sądzie wojskowym wyznacza Minister Obrony Narodo
wej na wniosek Prezesa Izby Wojskowej. w trybie okreś
lonym w przepisach o służbie wojskowej żołnierzy zawodo
wych. 

§ 4. Bezpośredni nadzór nad przebiegiem szkolenia ap
likantów sprawuje szef właściwego sądu wojskowego, zwa
ny dalej "szefem sądu". 

§ 5. Przed przystąpieniem do aplikacji aplikant składa 
wobec szefa sądu ślubowanie według roty przewidzianej dla 
pracowników urzędów państwowych . 

• 

§ 6. Aplikant zobowiązany jest do należytego wykony
wania obowiązków wynikających ze ślubowania, stałego 
podnoszenia poziomu wiedzy zawodowej, dbałości w czasie 
pracy i poza nią o powagę sądu i swojego stanowiska oraz 
zachowania tajemnicy państwowej i służbowej, określonej 
przepisami prawa. 

§ 7. 1. Aplikant nie może wykonywać dodatkowych 
zajęć, które by przeszkadzały w pełnieniu obowiązków albo 
mogły uchybiać godności jego lub urzędu, w którym odbywa 
aplikację. 

2. Aplikant nie może podczas aplikacji w sądzie wojs
kowym odbywać innej aplikacji, jak również podjąć dodat
kowego zatrudnienia bez zgody Prezesa Izby Wojskowej. 

Rozdział 2 

Przebieg aplikacji 

§ 8. 1. Szef sądu wyznacza sędziego patrona, zwanego 
dalej "patronem", do szkolenia aplikantów, który kieruje ich 
szkoleniem przez cały okres aplikacji i współdziała w tym 
zakresie z osobami szkolącymi aplikanta. 

2. Szef sądu może dokonać zmiany osoby patrona, jeśli 
jego zdaniem przemawiają za tym ważne przyczyny służ
bowe. 

3. Patron zapoznaje aplikanta z ogółem czynności nale
żących do zakresu jego obowiązków, udziela mu pomocy 
w pełnym opanowaniu problematyki będącej przedmiotem 
aplikacji i sprawuje kontrolę nad czynnościami zleconymi 
aplikantowi do wykonania. 

... 


